el Plan de Adecuación para la erradicación de la quema de caña de azúcar en un plazo no 

mayor a sesenta (60) días calendario desde la vigencia de la presente Ley, bajo 
responsabilidad funcional. Con este plazo las empresas productoras de caña de azúcar 
tendrían trescientos cinco (305) días calendario para adecuarse a dicho Plan. 

- Asimismo, se dispone que los productores con autorizaciones vigentes para realizar la 
quema controlada de caña de azúcar deberán adecuar sus Instrumentos de Gestión 
Ambiental (IGA) a lo dispuesto en el artículo 4 de la presente Ley en un plazo no mayor a